Catharina m. p. 
(Másolata a berlini titkos államlevéltárban.) 
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L X X X V I I . 1630. a u g . 6. 

Serenissime Princeps Domine benignissime. 
Devotissimam servitiorum meorum oblationem. 
Xiliil si quidem ex toto ilio tempore, quo de Serenissimae 

Celsitudinis Vestrae benignitate in me ex singulari affectu 
derivata certus fui, magis integrum priusque aut potius inter-
vota habuerim, quam ut obsequia mea apud eandem piena fide 
probarem et augustissimam ejus domum gratitudinis ofticiis 
mihi demererer. Optata quare et multimi plausibilis haec mihi 
in praesentiarum sese obtulit occasio, qua bisce literis ad in-
uisendam Serenissimam Celsitudinem Yestram accedere mihi 
licuit, utinam feliciter rerum suarum potiatur et tot malis, 
quibus seculum hocce velut fatalibus jaculis fluctuat, exagitata 
regni sui facies ad optatam tranquillitatem jam tandem quasi 
postliminio redierit, hoc unicum aveo, unicum summo expeto 
desiderio. Quantum regni hujusce statimi attinet, latere Sere-
nissimam Yestram Celsitudinem nolui, Serenissimae Principis 
dominae meae clementissimae statimi ita ex divina grafia com-
paratimi esse, ut tam principális ejusdeni autoritas, regiminis 
administratio atque optata corporis incolumitas in suo consti-
tuta sint vigore. Et si autem ob defectus, quibus conditiones 
electionis Suae Serenitatis labefactari et corrumpi videbantur, 
status et ordines praeteritis diebus coniitia celebrare .coacti 
sint, ilii tamen mutua concordia difficultatibus successit, con-
ditionibus quippe integritati suae restitutis pristina retioruit 
tranquillitas, de qua ex literis novissimis Yiennam ad agentem 
suiim directis fusius Celsitudo Vestra Serenissima certior reddi 
potuit. Quae ne deinceps etiam adversis consiliis, tum mani-
festa hujus regni pernicie frangi et perturbali possit, a Sere-
nissima Yestra Celsitudine enixe contendo, quamprimum virimi 
aliquem constanti fide et maturo judicio praestantem charis-
simae suae sorori adjungere velit, qui sanioribus consiliis Suae 
Serenitati contra onmes casus adsit. Quantum in me est, sicut 
hactenus, totus in eo desudo, si tantum sinceritati meae fides 
habeatur, quo pacto Serenissima Princeps domina mea quieto 
regno frui possit. 

Caeterum svasu Serenissimae meae principis animatus in 
privato quodam meo negotio Serenissimam Yestram Celsitudi-
nem requiere non erubui. Annum fere quintum duo nobiles 
juvenes, Joannes Daniel et Joannes Bethlen, non ex obscuro 
loco nati, cum totidem paedagogis suis in academiis Belgii 
<3onfoederati exigentes, redeundi animo Francofurtuni ad Ode-
rám descendisse, ex literis eorundem intellexi, ubi pecunia 
destituii subsistere coacti sunt; cum autem tumultuosa haec 

7 * 
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tempora pecimiae etiam per concambium suppeditandae occa-
siones intervertere, pro redneendis iisdem nobilibus praesentium 
exhibitorem, Egregium Blasium Bálintffi expedivi. Quare de-
misse Vestram Serenitatem rogatam habeo, dignetur nobilibus 
illis quadringentos imperiales ad reditum mutuo concedere, 
quos de facto Serenissimae Principi meae depositurus suni, 
Serenissimae autem Vestrae Celsitudini omni officiorum genere 
respondere enitar. Cui de caetero Hörens impérium et optatam 
longioris vitae quietem cum incremento augustissimae domus 
suae ex animo comprecor. Datum Albae Juliae, die 6. mensis 
Augusti anno domini 1630. 

Serenissimae Celsitudinis Vestrae 
servitor devotissimus 

Comes S. Betlilen m. p. 
Kiilczim : Serenissimo Principi Domino Domino Georgio Wilhelmo, 

Marchioni Brandenburgico, Sacri Romani Imperii Archi Camerario et 
Principi Electori, Juliae, Cliviae, Borussiae, Montium, Stettini. Pomeraniae, 
nec non Wandalorum et Gothorum ac in Silesia Crosnae, Carnoviaeque 
Duci, Principi Rugiae, Burgravio Norimbergensi, Corniti Marcae et Ravens-
pergii ac Ravensteni Domino, Domino benignissimo. 

(Eredetije a berlini titkos államlevéltárban.) 

LXXXVII I . 1630. a u g. 6. 
Generose ac Magnifiche Domine, amice mihi observan-

dissime. 
Saluterà et servitiorum meorum paratissimam commen-

dationem. 
Conversatio Dominationis Vestrae, quae dum in legatione 

apud nos ageret, plurimum mihi jucunda fuit, jure a me ex-
petebat, ut hac etiam occasione literis eam salutarem, quod 
uti plurimum lubens facio, ita Doni. Vestr. foeliciter rebus suis 
uti aveo. Nec possimi etiam dissimulare, nomen ejus apud me 
hodie etiam in grata recordatione vigere ; praesertim cum 
omnia mea, quae in colloquiis de statu nostro Dominationi 
Vestrae et amplissimis suis collegis exposui a discessu eoruni, 
parum quin statini cum pernicie totius hujus gentis ti dem ver-
bis non fecerint. Labefactatae enim conditiones electionis Suae 
Serenitatis regnicolas ad comitia agenda coegerat et parum 
abfuit, quin adversa quaeque non experti sumus. Divina tamen 
bonitate difticultatibus quies tandem successi! et novis conditi-
onibus conditiones priores stahilitae fuere. Ne autem discrimine 
tanto regimen Serenissimae Principis rursus agi debeat, Domi-
nationem Vestram benevole requisitam liabeo, velit apud Sere-
nissimum Principem Electorem ita Consilia sua dirigere, quo 
Serenissima Celsitudo virum aliquem fide probata et maturo 
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juclicio praestantem charissimae suae sorori adjungere non 
dedignetur, qui Serenissimae Principi nostrae adversa Consilia 
sano judicio adsit. Quantum in me est, sicut antea semper, si 
tantum sinceritati meae fides habeatur, Serenissimae Principi 
meae deinceps etiam bene consulere non desinam. Et quod 
reliquum est. Generosani ac Magnificam Dominationem Vest-
ram diu incolumem foeliciter valere exopto. Datum Albae 
Juliae, die 6. mensis Augusti anno domini 1630.